

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha

k usnesení vlády

ze dne 16. března 2009 č. 305

Změna

Statutu Grantové agentury České republiky

1. V článku 2 odst. 1 písm. a) se slova „ve výzkumu a vývoji“ zrušují.
2. V článku 2 odst. 3 se za slovo „obdobnými“ vkládá slovo „zahraničními“.
3. V článku 2 odst. 3 se za první větu doplňuje věta druhá, která zní: „Pro tento účel používá Grantová agentura název v anglickém jazyce - Czech Science Foundation.“.
4. V článku 2 odst. 4 se slova „a vývoj“ zrušují.
5. V článku 3 odst. 3 se slova „podoborové komise jako poradní orgány oborových komisí“ nahrazují slovy „hodnotící panely (dále jen „panely“) jako expertní orgány příslušných oborových komisí“.
6. V článku 4 odst. 2 se druhá věta zrušuje.
7. V článku 4 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní:
„(3) Předseda jmenuje z řad členů předsednictva místopředsedu Grantové agentury (dále jen „místopředseda“). Místopředseda zastupuje Grantovou agenturu v rozsahu určeném předsedou. V době nepřítomnosti předsedy jej místopředseda zastupuje v celém rozsahu jeho práv a povinností.“.
Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.
8. V článku 5 odst. 1 druhé větě se slovo „základních“ zrušuje a slova „a vývoje, a to technické vědy, přírodní vědy, lékařské vědy, společenské a zemědělské vědy“ se nahrazují slovy „vyjmenovaných v článku 7 odst. 3“.
9. V článku 5 se na konci odstavce 2 doplňují slova „a panelech“.

10. V článku 5 odst. 3 se za slovo „činnosti“ vkládají slova „Grantové agentury“.
11. V článku 5 odst. 4 písm. c) se za slovo „odvolává“ vkládají slova „jejich předsedy, místopředsedy a“.
12. V článku 5 odst. 4 písm. f) se slovo „Jednací“ nahrazuje slovem „jednací“.
13. V článku 5 odst. 4 se na konci písmena f) doplňují slova „a hodnotících panelů.“.
14. V článku 5 odst. 4 písm. g) se slova „podoborové komise“ nahrazují slovy „panely, jmenuje a odvolává jejich předsedy, místopředsedy a jejich členy“.
15. V článku 5 odst. 4 písm. h) se slova „podoborových komisí“ nahrazují slovem „panelů“.
16. Nadpis článku 7 zní „Oborové komise a panely“.
17. V článku 7 odst. 1 se slovo „přijímání,“ zrušuje.
18. V článku 7 odst. 3 písm. b) se slova „přírodní vědy“ nahrazují slovy „vědy o neživé přírodě“.
19. V článku 7 odst. 3 písm. c) se za slovo „lékařské“ vkládají slova „a biologické“.
20. V článku 7 odst. 3 písm. d) se za slovo „společenské“ vkládají slova „a humanitní“.
21. V článku 7 odst. 3 písm. e) se za slovo „zemědělské“ vkládají slova „a biologicko-environmentální“.
22. V článku 7 odst. 4 se za slovo „komise“ vkládají slova „kandidáta na“ a za slovem „předsedu“ se vkládají slova „a místopředsedu“.
23. V článku 7 se odstavec 5 zrušuje.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 5.

24. V článku 7 odst. 5 se písmeno a) zrušuje.

Dosavadní písmena b) až e) se označují jako písmena a) až d).

25. V článku 7 odst. 5 písm. a) se za slovo „soutěže“ vkládají slova „ve výzkumu a vývoji“ a slova „posudků oponentů“ se nahrazují slovy „doporučení panelů“.
26. V článku 7 odst. 5 písm. c) se slova „podoborových komisí včetně jmenování a odvolání jejich členů“ nahrazují slovem „panelů“.
27. V článku 7 se za odstavec 5 vkládají nové odstavce 6 a 7, které znějí:

„(6) Panely zejména vypracovávají interní posudky návrhů projektů, zajišťují vypracování posudků návrhů projektů externími oponenty a připravují podklady a doporučení pro jednání oborových komisí. Dále připravují podklady a doporučení pro jednání oborových komisí týkající se postupů řešení a výsledků přijatých grantových projektů.

(7) Člen oborové komise a člen panelu má nárok na úhradu nákladů spojených s výkonem této funkce a za výkon funkce mu může být přiznána odměna podle zvláštního právního předpisu. Odměny členů oborových komisí a členů panelů schvaluje předsednictvo.“.

Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 8.
28. V článku 7 odst. 8 se za slovem „Statut“ čárka zrušuje a slovo „Jednací“ se nahrazuje slovy „a jednací“.
29. V článku 7 odst. 8 se za slovo „komisí“ vkládají slova „a hodnotících panelů“.
30. V článku 8 odst. 3 písm. a) se slova „podoborových komisí“ nahrazují slovem „panelů“.
31. V článku 8 odst. 3 písm. e) se slova „vydává bulletin a“ zrušují.